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Wyciąg z protokołu NR XII/11
z XII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 20 grudnia 2011 r.
Do punktu 4
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
„Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone na XI sesji Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej w dniu 15 listopada 2011 r.:
Radni wnioskowali, aby w ROZMAITOŚCIACH pojawiła się informacja o tym, że radni podjęli uchwałę o zatwierdzeniu taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2012 rok na wniosek „Przedsiębiorstwa Komunalnego” 
w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. nie mając możliwości dokonania zmian w wysokości proponowanych stawek. Uchwałę tę Rada Miejska podjęła ze względu na możliwość ustalenia mieszkańcom dopłat z budżetu gminy Czarna Białostocka do cen odprowadzania 1 m3 ścieków. 

W listopadowym wydaniu „Rozmaitości” został zamieszczony artykuł na temat XI sesji Rady Miejskiej Czarnej Białostockiej, w którym przedstawiono powody przyjęcia przez Radę nowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków w roku 2012.Odrzucenie tej uchwały wiązało się z brakiem możliwości podjęcia uchwały 
o dopłacie z budżetu gminy do ceny 1 m3 ścieków. 

W sprawie szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego informujemy, 
że w dniu 9 grudnia 2011 r. minął termin składania ofert w konkursie na wykonanie szczepień. Złożona została oferta Lekarskiej Specjalistycznej Spółdzielni Pracy Eskulap z Białegostoku. Po zapoznaniu się z ofertą komisja konkursowa potwierdziła spełnienie warunków formalnych przez Oferenta oraz dokonała analizy cenowej dwóch rodzajów szczepionek – dwu i czterowalentnej. Szczepionka czterowalentna jest szczepionką tańszą (255 zł za jedną), dającą szersze spektrum zabezpieczenia przez wirusem HPV niż droższa szczepionka dwuwalentna (260 zł za jedną). 

W związku z powyższym „Eskulap” będzie wykonawcą „Programu szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV (typ 16,18 ) dziewczynek w wieku 12 lat, mieszkanek Gminy Czarna Białostocka” i przeprowadzi szczepienia szczepionką czterowalentną. Szczepienia zostaną przeprowadzone na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Czarnej Białostockiej, w gabinecie lekarskim wyposażonym i spełniającym wymogi ustawowe.  
Radni p. Anna Matląg i p. Adam Kossakowski wnioskowali o dokonanie kontroli podłączeń gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej. 
Odp.: Wysłano pismo do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Czarnej Białostockiej 
Spółki z o. o. Dotyczące przedstawienia wykazu gospodarstw podłączonych 
i niepodłączonych do kanalizacji sanitarnej w rozbiciu na poszczególne ulice na terenie miasta i gminy. Odpowiedź otrzymaliśmy, jest do wglądu. 

Radna p. Agata Halicka-Bilska zgłosiła, że przed wyjazdem na drogę krajową s-19 brakuje znaku drogowego nakazującego skręt w prawo. Omal nie doszło do wypadku. Przedtem znak był. Jednocześnie radny p. Adam Kossakowski podpowiedział, 
że oznakowanie poziome byłoby praktyczniejsze. 
Odp.: Zniszczony znak C-3 przed zjazdem na drogę krajową nr 19 przy zajeździe leśnym został ustawiony  w dniu 17 listopada 2011 r. W roku 2005 lub 2006 był projektowano wprowadzenie oznakowania poziomego. Ze względu na znaczne koszty odstąpiono 
od realizacji.

Radna p. Agata Halicka-Bilska pytała, co z oznakowaniem drogi do Klimek? Chodzi 
o tabliczkę z nazwą miejscowości. 
Odp.: W sprawie ustawienia znaku „Klimki”, w dniu 21 listopada 2011 r. skierowano pismo do zarządcy drogi, tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Wpłynęła odpowiedź następującej treści: „W odpowiedzi na Państwa pismo w sprawie ustawienia znaku „Klimki” na skrzyżowaniu ul. Ks. Szapela, Sosnowej, Wierzbowej 
w miejscowości Czarna Wieś Kościelna, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku informuje, że drogowskaz tablicowy E-2 wskazujący m.in. drogę do miejscowości Klimki, zostanie ustawiony w lokalizacji zgodnej z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, po zrealizowaniu dostawy oznakowania pionowego 
do oznakowania dróg powiatowych w okresie wiosennym 2012 r.”   

Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o umieszczenie na stronie internetowej  interpelacji radnych.

Odp.: Proponujemy zamieścić na stronie internetowej urzędu link do wyciągów 
z protokołów Rady Miejskiej dotyczących interpelacji i wniosków radnych. Następować to będzie po przyjęciu protokołu z sesji w zakładce „Interpelacje i wnioski radnych”.

Radna p. Bożena Bieta w imieniu mieszkańców ul. Marszałkowskiej 19, którzy ubiegają się o możliwość wykupienia mieszkań na własność, pytała na jakim etapie jest ta sprawa? 

Odp.: Mieszkańcy ul. Marszałkowskiej składając wniosek o wykup lokali zwrócili się 
z prośbą o udzielenie jak najwyższej bonifikaty na zakup lokali. Projekt uchwały zostanie jeszcze przyjęty. Maksymalna wysokość bonifikaty w przygotowanym projekcie uchwały proponowana jest w wysokości 50 %. Uchwała przedstawiona będzie w lutym br.   

Radna p. Anna Kułak powróciła do wniosku w sprawie chodnika dla pieszych przy 
ul. Traugutta 7 (przy budynku banku), który „rozjeżdża się”. 

Odp.: Dokonano naprawy chodnika.
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin prosiła o wymianę gumy antypoślizgowej 
na schodach budynku przychodni.
Odp.: Została wymieniona guma antypoślizgowa na schodach, lecz należy zwrócić uwagę na fakt, iż schody są pokryte płytkami antypoślizgowymi (atestowane) i ich powierzchnia jest chropowata, a to powoduje problemy z trwałym przyczepieniem tych gum.

Radna p. Agata Halicka – Bilska wnioskowała o zaproszenie na posiedzenie Komisji Pani Dyrektor MGOPS.
Odp.: Pani Dyrektor będzie zaproszona na pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej 
w przyszłym roku.

Radna p. Agata Halicka – Bilska pytała, ile mieszkań kupiła gmina w tym roku? 
Odp.: W roku 2011 gmina zakupiła 3 lokale mieszkalne położone przy ul. Prusa 2, Żeromskiego 14, Torowej 11. Metraż i cena zostanie przedstawiona w sprawozdaniu 
z gospodarki nieruchomościami za 2011 rok. 
Radna p. Anna Matląg zgłaszała problem z polityką kadrową i atmosferą w miejscowym gimnazjum.
Odp.: Polityka kadrowa w gimnazjum należy do kompetencji Dyrektora tej szkoły. Dyrektor prowadzi nadzór nad prawidłowym wykonywaniem obowiązków przez nauczyciela i do niego rodzice powinni się zwracać w przypadku zauważonych problemów czy to wychowawczych czy dotyczących poziomu kształcenia. Nie możemy generalizować, iż dobrym nauczycielem jest ten, który jest mieszkańcem Czarnej Białostockiej, zaś osoba dojeżdżająca spoza naszej miejscowości nie traktuje swoich obowiązków właściwie. Dobrze zarządzający szkołą dyrektor wie, że nauczyciel mieszkający w środowisku znając środowisko wychowanka może lepiej wykonywać zadania wychowawcze. Jeżeli są zarzuty dotyczące jakości kształcenia przez konkretnego nauczyciela należy skierować tę sprawę do Dyrektora Gimnazjum, a jeśli to nie skutkuje to do Kuratorium Oświaty. Ponadto przy ocenie jakości kształcenia należy brać pod uwagę zaangażowanie konkretnego ucznia w cały proces kształcenia 
i jego możliwości poznawcze.

Radna p. Anna Matląg pytała, czy jest już informacja z powiatu w sprawie modernizacji pomiarów geodezyjnych? Czy przygotowywane plany zagospodarowania przestrzennego są zgodne z właściwymi pomiarami? 
Odp.: Pismem z dnia 23 listopada 2011 r. Starostwo Powiatowe poinformowało 
tut. Urząd, że modernizacja gruntów na terenie Czarnej Białostockiej została przeprowadzona na przełomie lat 2008/2009. W ramach modernizacji dokonano czynności ustalenia przebiegu granic na gruncie. Niestawiennictwo stron (właścicieli działek) oraz nie wyrażenie zgody przez zainteresowane strony nie przyczyniły się do wyeliminowania rozbieżności w przebiegu granic działek. Jednocześnie poinformowano tut. Urząd iż od roku 2009 modernizacja jest prowadzona w gminach współfinansujących koszty opracowań geodezyjnych. 

Pan Burmistrz dodał, że Starostwo Powiatowe zapewnia o przeprowadzeniu modernizacji, lecz wg tych dokumentów, które my posiadamy uważamy, że nie była to modernizacja. O działaniach ustalających granice ul. Krasickiego, Powiat nie poinformował tut. Urzędu, a mają obowiązek poinformowania stron. Będziemy Powiat nadal naciskać, aby modernizację przeprowadzili w całej Czarnej Białostockiej, bowiem mamy problemy z ustaleniem granic wielu działek. Pomiary nie zgadzają się.    

Radny p. Andrzej Tracewicz poinformował, że wysłał pismo do Inspekcji Transportu Drogowego o spowodowanie kontroli pojazdów pod katem ich ważenia i nacisku na jedną oś. Jeszcze nie otrzymał odpowiedzi.

Odp.: Otrzymaliśmy pismo następującej treści: „W odpowiedzi na pismo z dnia 
2 grudnia 2011 r. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Białymstoku zawiadamia, że informacje dotyczące pojazdów, przewożących kruszywo, poruszających się drogą krajową nr 19 przez miejscowość Czarna Białostocka zostaną wykorzystane
w bieżącej działalności WITD. Kontrole odbędą się w najbliższym czasie, uzależnionym od możliwości techniczno – organizacyjnych i kadrowych naszej instytucji. Jednocześnie informujemy, że w okolicach Czarnej Białostockiej brak jest miejsca przystosowanego do kontroli i ważenia pojazdów. Najbliżej usytuowany punkt 
na którym nasi pracownicy kontrolują i ważą pojazdy jadące z wymienionej okolicy znajduje się na ulicy Andersa w Białymstoku. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Białymstoku planuje budowę miejsca przystosowanego 
do kontroli i ważenia pojazdów ciężkich na drodze krajowej nr 19 pomiędzy miejscowościami Wasilków i Czarna Białostocka. 

Radny p. Wojciech Prokop mówił, że miało być oznakowanie ulic w Czarnej Wsi Kościelnej (tabliczki z nazwami ulic). Mieszkańcy pytają, bo dotychczas nic się w tym temacie nie dzieje. 

Odp.: Tabliczki z nazwami ulic ustawiane są sukcesywnie w miarę posiadanych możliwości kadrowych.  

Radna p. Anna Kułak prosiła o interwencję w sprawie masowego wycinania drzew 
w naszym mieście przez pracowników spółdzielni mieszkaniowej. 
Odp.: Informujemy, że w każdej decyzji zezwalającej na usunięcie drzew dodawany jest zapis zobowiązujący Spółdzielnie do odsadzenia drzew w ilości co najmniej równoważnej w stosunku do usuniętych. 

Radny p. Adam Kossakowski dodał, że spółdzielnia powinna zastanawiać się z wycinką. 

Odp.: Niestety większość tych drzew jest właśnie w tzw. wieku rębności oraz osiągnęło znaczne rozmiary. Ich stan sanitarny będzie się niestety już tylko pogarszał, z uwagi na chociażby naturalne procesy starzenia się drzew i atakujące je pasożyty. Dodatkowo niekorzystne zjawiska pogodowe z silnym i porywistym wiatrem zdają się z roku na rok przybierać na sile i częstotliwości. Taki stan rzeczy oraz fakt umiejscowienia drzew, powoduje duże obawy o mienie, życie i zdrowie ludzi mieszkających w zasobach administrowanych przez Spółdzielnie. Zarządy poszczególnych bloków same występują do administratorów o usuwanie części drzew z uwagi na stwarzane przez nie zagrożenie i w/w obawy.

Radna p. Anna Kułak zgłosiła, że mieszkańcy ul. Sportowej uskarżają się, na bałagan powodowany przez spożywających alkohol w pobliżu sklepów monopolowych. 

Odp.: Zezwolenia wydawane są w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej Nr II/15/02 z dnia 10 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania tych napojów na terenie miasta i gminy Czarna Białostocka. Zgodnie 
z uchwałą odległość mierzy się wytyczonymi ciągami przeznaczonymi dla pieszych 
od drzwi wejściowych punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi obiektu chronionego.   

Radna p. Anna Kułak wnioskowała o sprawdzenie, czy jest możliwe dokonanie kontroli w domkach jednorodzinnych pod względem używanego opału. 

Odp.: Zgodnie z prawem ochrony środowiska marszałek województwa, starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów. Organy, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych pracowników podległych im urzędów marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy straży gminnych.
Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa wnioskowała o informację na temat zajęć dla dzieci i młodzieży organizowanych w czasie ferii zimowych 
w poszczególnych szkołach i instytucjach kultury. 

Odp.: Informację taką już posiadamy Brakuje nam tylko wiadomości, co będzie się działo w Domu Kultury i Szkole Podstawowej nr 2. Informacja jest dostępna u nas 
i na pewno będzie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu, aby każdy zainteresowany mógł się zapoznać.  
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o aktualizację strony internetowej Domu Kultury, Gminnego Centrum Informacji i Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Odp.: Informację o konieczności aktualizacji strony przesłano jednostkom w dniu 
15 grudnia 2011 r. Będziemy sprawę monitorować i zobaczymy jak sobie poradzą 
ze zmianami.
Radna p. Bożena Bieta zgłosiła, że przy ul. Skórzanej nie ma w ogóle oświetlenia ulicznego. Są tam 4 słupy, zawiesić na nich lampy. Pytała, czy byłby to duży koszt? 

Odp.: Oświetlenie drogi dojazdowej od skrzyżowania z ulicą Skórzaną w kierunku posesji przy ulicy Marszałkowskiej 1 jest już wpisane do katalogu potrzeb w zakresie oświetlenia ulic. 

Radna p. Bożena Bieta mówiła, że miał być link na stronie internetowej „Radni pytają, Burmistrz odpowiada”. 

Odp.: Będzie to zrobione, na naszej stronie internetowej, zgodnie z założonym celem: Świadomi obywatele Gminy Czarna Białostocka i działaniem z harmonogramu na rok 2012. 
Radna p. Agata Halicka – Bilska pytała, czy mamy dużo gruntów będących 
w użytkowaniu wieczystym? 

Odp.: Gmina Czarna Białostocka jest użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
o łącznej pow. 23,7129 ha. Gmina Czarna Białostocka oddała w użytkowanie wieczyste grunty o łącznej pow. 26,7098 ha (w tym 9,6046 ha użytki rolne, 9,5647 ha tereny mieszkaniowe, 4,9747 ha tereny przemysłowe, 2,5658 ha inne tereny zurbanizowane).
Radny p. Andrzej Tracewicz, w imieniu Pana Zielińskiego mieszkającego przy 
ul. Zamiany zgłosił, że od dłuższego czasu nie pali się żarówka w oświetleniu ulicznym w okolicy jego domu. 

Odp.: Niepalące się oprawy na ul. Kosińskiego (p. Zieliński) i na Rudni zostaną wymienione przy najbliższym pozyskaniu podnośnika z Zakładu Energetycznego. Pojedyncze żarówki wymieniane są przy okazji wykonywania innych prac przez Zakład Energetyczny. Kompleksowy przegląd oświetlenia ulicznego i wymiana żarówek lub podzespołów w oprawach oświetleniowych dokonywany jest dwa razy w roku.

Radny p. Andrzej Tracewicz prosił Straż Miejską o kontrolę wywozu nieczystości ciekłych z szamb należących do Pana Poniatowicza i Pana Wilczewskiego. 

Odp. Informację przekazano Straży Miejskiej. Kontrola zostanie przeprowadzona. 
Na rok 2012 zaplanowano kontrole posesji na osiedlu Tartacznym, Białostockim, Pierekały oraz w Klimkach.

Radny p. Adam Kossakowski pytał o opłatę targową? 

Odp.: Opłata targowa została uregulowana w uchwale Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej Nr XI/85/07 z dnia 9 października 2007 r., w której określono wysokość stawki opłaty targowej oraz zasady poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. Dzienna stawka opłaty targowej obowiązująca na terenie Gminy Czarna Białostocka wynosi 3 zł. Pobierana jest bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 r. Druga uchwała Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 16 stycznia 2008 r. określa opłaty za korzystanie z mienia komunalnego na Targowicy Miejskiej w Czarnej Białostockiej. Ustalono jednorazową opłatę za korzystanie ze stanowisk, stanowiących własność Gminy Czarna Białostocka, zlokalizowanych na Targowicy Miejskiej w Czarnej Białostockiej, płatną u pracownika Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej pobierającego opłatę targową, w wysokości 2 zł brutto dziennie za każdy rozpoczęty 1 mb stanowiska z dostępem do ciągu pieszego. Ustalono opłatę stałą za rezerwację zajmowanej pod stanowisko powierzchni handlowej w wysokości:

8,- zł  brutto za okres 1 miesiąca,

22,- zł brutto za okres 1 kwartału,

40,- zł brutto za okres półroczny,

70,- zł brutto za okres roczny,

płatną w kasie Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej bądź na rachunek bankowy, 
w terminie do 28 dnia miesiąca poprzedzającego okres objęty rezerwacją.”
Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę od godz. 15:25. O godz. 15:55 wznowiono obrady.
Do punktu 7
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radny p. Adam Kossakowski:

1. Wnioskował o podwyższenie opłaty targowej. Rolnicy przywożący płody rolne powinni być preferowani, zaś targowicę przeważnie zajmują handlowcy. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Przyjrzymy się sprawie i zweryfikujemy.

2. Pytał, o ujętą w budżecie gminy na 2012 r. dokumentację projektową 
na skatepark (w pierwszej wersji projektu budżetu, dokumentacja nie była ujęta)? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Dokumentacja miała być wykonana jeszcze w tym roku, jednak będzie dopiero w styczniu 2012 roku. Plan jest opracowywany 
od kwietnia br. Obecnie jesteśmy w trakcie ubiegania się o pozwolenie 
na budowę.    
3. Zdementować plotkę, że na terenie szkoły podstawowej przy ul. Szkolnej powstanie sklep sieci handlowej LIDL. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Informacja ta była już dementowana. Na razie nie mamy żadnych planów dotyczących tego placu. Nie prowadzimy też żadnych rozmów na temat powstania sklepu wielko powierzchniowego. Dwa lata temu sieć handlowa (LIDL lub inna) szukała miejsca na swój sklep, ale odpowiedzieliśmy, że takiego miejsca nie mamy.  
Radna p. Agata Halicka-Bilska:

4. Usprawnić przepływ informacji pomiędzy Komisją Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa a Komisją ds. Komunalnych, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska. To co się dzieje na jednej komisji zupełnie nie jest znane komisji drugiej. 
Rada Miejska dyskutowała o upublicznianiu nagrań z posiedzeń Rady. Część Radnych była przeciw, część Radnych popierała ten pomysł.  

Ustalono, że po każdym posiedzeniu Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, pracownica obsługująca Radę Miejską będzie przesyłała na adresy e-mail członków Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa informację o wypracowanych wnioskach Komisji 
do omawianych i opiniowanych projektów uchwał.  Zaś wypracowane wnioski Komisji ds. Oświaty (posiedzenia odbywają się we wtorki) będą przedstawiane Komisji ds. Komunalnych na jej posiedzeniu zaraz następnego dnia (posiedzenia odbywają się w środy). 
Radna p. Anna Kułak:

5. Pytała kogo należy powiadomić o niedziałającym oświetleniu ulicznym w dni wolne od pracy? W ostatni piątek i sobotę ponownie nie świeciły lampy przy 
ul. Traugutta. Prosiła o numery telefonu. 
Odpowiedź p. Burmistrza:  Najprościej jest powiadomić zakład energetyczny. Jeżeli coś się dzieje z oświetleniem, my również ich powiadamiamy. 

Radny p. Wojciech Prokop:

6. Wnioskował o wyrównanie dróg powiatowych. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Sygnał do powiatu przekażemy, ale w nocy pojawiają się przymrozki, więc raczej nie możemy liczyć na równanie dróg.

Radny p. Andrzej Tracewicz:

7. Pytał, czym zajmuje się osoba, która jako kolejna została zatrudniona 
w Urzędzie Miejskim? Prosił również o przygotowanie na następną sesję odpowiedzi na pytania:

· Ilu urzędników pracuje w naszym Urzędzie Miejskim, a ilu pracowało 
w 2002 r.? 
· Czy w ciągu tych 9 lat (od 2002 r.) ilość spraw, kompetencji i wydziałów uległa zmianie. Czy przybyło ich, czy też ubyło? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Od października br. został zatrudniony na ½ etatu pracownik do referatu gospodarki przestrzennej. Zajmuje się wydawaniem decyzji o opłacie adiacenckiej. Osoba ta obecnie została zatrudniona na cały etat i zajmuje się przygotowaniem zadań związanych z ochroną środowiska, 
a ściślej mówiąc władztwem nad śmieciami i ich wywozem.    
Pan Zdzisław Kulesza, Sołtys Rudej Rzeczki wnioskował o zamontowanie drogowskazu z nazwą kolonii Krzyżyki, na drodze przy torach. 
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg zasygnalizowała Radzie Miejskiej, 
że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 13 grudnia 2011 r. jedna z obecnych mieszkanek w swobodnej wypowiedzi zarzuciła Radzie stronniczość w podjęciu decyzji o sfinansowaniu szczepień przeciw wirusowi HPV powodującemu raka szyjki macicy. Jej zdaniem finansowanie tych szczepień jest niepotrzebne, a ważniejsze szczepienia, np. przeciw różyczce, są przez naszą Gminę pomijane. Mieszkanka chciała swoje dziecko zaszczepić p/różyczce drugą dawką, ale w naszej przychodni poinformowano ją, że takiego szczepienia nie ma. 

Pani Przewodnicząca temat wyjaśniła z Panią dr Marciniak i okazało się, że szczepionki są aplikowane dzieciom zgodnie z kalendarzem szczepień, który określa rodzaj szczepienia i wiek dziecka. Szczepionka p/różyczce jako oddzielna jest aplikowana 
w 9 roku życia, natomiast w 13 roku życia jest aplikowana jako szczepionka stowarzyszona z innymi szczepami (przy jednym wkłuciu). Dziecku tej mieszkanki również zostanie podana szczepionka, ale we właściwym czasie, jak osiągnie odpowiedni wiek.  

Za zgodą Rady Miejskiej głos zabrał mieszkaniec p. Arnold Maculewicz. Prosił 
o udzielenie odpowiedzi na pytania:

1) Jak duże dywidendy wpłynęły w roku ubiegłym z „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o.?    

Pan Burmistrz odpowiedział, że w 2010 roku nie wpłynęły. Od momentu powołania Spółki tylko w jednym roku Gmina otrzymała 100 tys. zł.   

2) Co zrobiło Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki po uzyskaniu informacji 
o pogorszeniu się wydajności energetycznej i niewłaściwych zyskach? Czy coś zostało poczynione, żeby wydajność paliwa została poprawiona, a tym samym były wyższe zyski.
Pan Burmistrz odpowiedział, że działania w kierunku mniej kosztownej produkcji ciepła są podejmowane. Jednym z takich elementów jest budowa wiaty.
3) Czy zostały już podjęte kroki w sprawie sygnalizowanej na poprzedniej sesji, dotyczącej kanalizacji na posesjach prywatnych?
Pan Burmistrz odpowiedział, że ten temat nie wymaga wyjaśnień. Od 5 lat próbuje wytłumaczyć Panu Maculewiczowi dlaczego. 
